Дело № 5-109/8 /2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата                                                                      адрес, РТ
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 12 по Нижнекамскому судебному  району адрес фио, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 8 по Нижнекамскому судебному району,
рассмотрев материалы административного дела по  статье 20.21  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении фио, паспортные данные, проживающего  в адрес,   работающего грузчиком в ООО Агротег,  женатого, образование среднее
У С Т А Н О В И Л:
дата в время фио, находясь в состоянии алкогольного опьянения в магазине «Победа», расположенном по адрес  адрес,  имел неряшливый внешний вид, резкий запах алкоголя изо рта, своим видом оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность, не мог самостоятельно передвигаться  тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В судебном заседании фио  вину    признал.
Вина его подтверждается показаниями прибора алкотектор, из которого видно, что  в выдыхаемом воздухе содержится  0,571 мг/л алкоголя,  объяснением фио,  рапортом.
В действиях фио усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, т.е. появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Суд считает вину его   установленной.
При назначении наказания суд учитывает обстоятельства совершенного правонарушения, личность правонарушителя, обстоятельства смягчающие и отягчающие наказание.
Суд считает необходимым назначить наказание в виде ареста, поскольку в течение года неоднократно привлекался к административной ответственности.
Руководствуясь статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
П О С Т А Н О В И Л:

Признать фио   виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть административному наказанию в виде ареста сроком 5 (пять) суток.
Зачесть срок административного задержания в срок административного ареста.
Срок наказания исчислять  с время дата.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
Копию постановления направить в УМВД России по адрес на исполнение и должностному лицу, составившему протокол.
            Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд в течение 10 суток со дня вручения его копии через мирового судью.
 Исполняющий обязанности мирового судьи                            фио